



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 1 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.27/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EXTINTORES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL, SENDO AS LINHAS IVECO, MERCEDES BENZ, RENAULT, FIAT, GM CHEVROLET, VOLKSWAGEM, FORD - MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, homologando e adjudicando em favor das seguintes empresas:

**Fornecedor: FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP**

CNPJ/CPF: 81.664.245/0001-15

**LOTE 1**

Valor Total do Lote: R\$ 23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TAMPA DA DISTRIBUIÇÃO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	33,2300	33,23
2	GARGALO ÓLEO DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	70,8400	70,84
3	CARTER DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	412,0100	824,02
4	BUJAO DO CARTER DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	13,7700	55,08
5	PARAFUSO DO CABEÇOTE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	6,4000	128,00
6	SELO DO COMANDO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	6,8900	34,45
7	PORCA DO PRISIONEIRO DO CABEÇOTE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	4,1300	82,60
8	PARAFUSO TAMPA VALVULA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	4,4900	35,92
9	LUVA ANTICAMARA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	19,4800	58,44
10	GUIA DE VÁLVULA DO MOTOR (ADMISSÃO)- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	11,8100	35,43
11	GUIA DE VALVULA DO MOTOR (ESCAPE)- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	11,8100	35,43
12	DEFLETOR RETENTOR VIRABREQUIM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	3,9400	7,88
13	ANEL ANTICAMARA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	4,9200	49,20
14	CONEXÃO TUBO OLEO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	8,1700	24,51
15	VARETA NIVEL DE OLEO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	14,7600	44,28
16	VOLANTE DO MOTOR C/ CREMALHEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	737,9300	737,93
17	CREMALHEIRA DO VOLANTE DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	187,4300	187,43
18	PARAFUSO VOLANTE DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	6,4000	64,00
19	ANEL PISTA VIRABREQUIM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	44,2800	221,40
20	PINO GUIA MANCAL VIRABREQUIM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	1,9700	7,88
21	PARAFUSO BIELA DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY	UNI	6,00	15,7400	94,44



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 2 Pág(s)

22	70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17 REGULADOR DE VALVULA COMPLETO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	6,8900	34,45
23	PORCA REGULADOR DE VALVULA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	1,9700	9,85
24	TRAVA VALVULA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	1,9700	7,88
25	MOLA DE VALVULA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	4,9200	19,68
26	ARRUELA CALÇO MOLA DE VALVULAS- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	1,4800	5,92
27	PARAFUSO SUPORTE BALANCIM DE VALVULAS- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	11,0200	33,06
28	BALANCIM DE VALVULAS (ESQUERDO)- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	47,2300	47,23
29	BALANCIM DE VALVULAS (DIREITO)- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	47,2300	47,23
30	ASSENTO MOLA DE VALVULAS- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	8,3600	25,08
31	PINO ROSQUEADO TRAVA BALANCIM DE VALVULAS- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	2,4600	4,92
32	NIPLE DO BALANCIM (INTERNO) - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	3,4400	6,88
33	NIPLE DO BALANCIM (EXTERNO) - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	3,4400	6,88
34	MOLA NIPLE DO BALANCIM DE VALVULAS - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	2,9500	5,90
35	TRAVA EIXO BALANCIM DE VALVULAS - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	2,9500	5,90
36	PARAFUSO OCO 6MM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	3,4400	17,20
37	PARAFUSO OCO 8MM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	3,9400	19,70
38	PARAFUSO OCO 10 MM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	4,9200	24,60
39	PARAFUSO OCO 12 MM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	5,9000	29,50
40	PARAFUSO OCO 14 MM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	5,9000	29,50
41	VALVULA RETORNO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	11,8100	35,43
42	SUPORTE FILTRO DIESEL - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	76,7400	76,74
43	PARAFUSO DUPLO RETORNO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	6,8900	20,67
44	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO DA TURBINA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	63,9500	127,90
45	CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	33,4500	33,45
46	CANO DE SAIDA DO COMPRESSOR DE AR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	29,5200	59,04
47	VALVULA DE SEGURANÇA DO RESERVATORIO DE AR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	15,2500	76,25
48	VALVULA DE SEGURANÇA COMPRESSOR DE AR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	59,0300	118,06
49	VALVULA DE RETENÇÃO COMPRESSOR DE AR -	UNI	2,00	37,8800	75,76



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 3 Pág(s)

	CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17				
50	GOVERNADOR COMPRESSOR DE AR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	206,6200	413,24
51	CORREIA DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	51,9500	1.039,00
52	COMPRESSOR DE AR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	1.082,290	4.329,16
53	JUNTA COLETOR ESCAPE - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	12,7900	127,90
54	JUNTA COLETOR ADMISSAO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	6,8900	68,90
55	COLETOR DE ESCAPE - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	245,9800	245,98
56	CHAPA COLETOR DE ESCAPE - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	4,9200	14,76
57	SUORTE DO ALTERNADOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	73,7900	147,58
58	ESTICADOR DE CORREIA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	37,3900	149,56
59	BOMBA DE OLEO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	550,9800	2.203,92
60	PARAFUSO FIXAÇÃO FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	29,5200	118,08
61	POLIA BOMBA DA AGUA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	113,1500	452,60
62	REPARO BOMBA AGUA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	162,3400	1.623,40
63	BOMBA D' AGUA COMPLETA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	428,0000	2.140,00
64	HELICE DO RADIADOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	66,9100	267,64
65	CANO DA AGUA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	137,7500	688,75
66	TAMPA DA VALVULA TERMOSTATICA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	24,1100	96,44
67	JOGO DE JUNTA CANO DA AGUA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	30,00	3,9400	118,20
68	VALVULA TERMOSTATICA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	54,1100	541,10
69	JUNTA CABEÇOTE - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	63,9500	1.279,00
70	JUNTA DA TAMPA VALVULA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	19,6800	393,60
71	TAMPA VALVULA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	175,1300	1.050,78
72	CANO DE INJEÇÃO 1 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
73	CANO DE INJEÇÃO 2 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
74	CANO DE INJEÇÃO 3 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
75	CANO DE INJEÇÃO 4 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
76	CANO DE INJEÇÃO 5 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
77	CANO DE INJEÇÃO 6 CILINDRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,2800	88,56
78	FILTRO DE OLEO DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY	UNI	50,00	34,4400	1.722,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 4 Pág(s)

70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17

**LOTE 2**

Valor Total do Lote: 860,00 (oitocentos e sessenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	PARAFUSO DO SUPORTE DO COXIM DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	6,8500	34,25
2	PARAFUSO COXIM TRASEIRO DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	5,8700	29,35
3	PARAFUSO COXIM DIANTEIRO DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	5,8700	29,35
4	BARRA ESTABILIZADORA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	93,1100	93,11
5	CALÇO DO COXIM DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	19,5800	19,58
6	SUPORTE DO MOTOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	43,5600	43,56
7	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	76,3500	610,80

**LOTE 3**

Valor Total do Lote: 12.550,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	CARCAÇA DE EMBREAGEM (CAPA SECA) - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	648,8700	648,87
2	PARAFUSO CARCAÇA DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	5,9100	59,10
3	PARAFUSO DO PLATO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	3,9400	78,80
4	GARFO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	132,8700	797,22
5	CHAPA DO GARFO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	41,8300	83,66
6	ROLAMENTO DA PONTA PILOTO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	24,6100	147,66
7	KIT DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	1.181,0400	7.086,24
8	CHAPA CARTER SECO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	14,7600	29,52
9	CUBO ROLAMENTO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	44,2900	221,45
10	JOGO MANCAL GARFO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	32,4800	97,44
11	ROTULA GARFO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	14,7600	44,28
12	PINO GARFO DE EMBREAGEM - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	8,8600	35,44
13	TRAVA ROLAMENTO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	2,9500	11,80
14	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	123,0300	492,12
15	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	142,7100	570,84
16	SERVO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	536,3900	2.145,56



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 5 Pág(s)

## LOTE 4

Valor Total do Lote: 14.550,00 (quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	73,8600	369,30
2	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	54,1600	270,80
3	SUPORTE DA MOLA TRASEIRA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	106,3600	531,80
4	SUPORTE DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	93,5600	467,80
5	ASSENTO FEIXE DE MOLAS- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	54,1600	108,32
6	GUIA GRAMPO DE MOLAS TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	57,1200	171,36
7	GUIA GRAMPO DE MOLAS DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	54,1600	162,48
8	SEPARADOR DE FEIXE CONTRA FEIXE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	44,3200	88,64
9	SUPORTE CONTRA FEIXE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	75,6300	151,26
10	CUNHA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	12,8000	25,60
11	PINO DE CENTRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	8,3700	167,40
12	ARRUELA DE ENCOSTO DA MOLA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	2,4600	36,90
13	PINO MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	12,3100	184,65
14	PINO MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	15,7600	236,40
15	BUCHA DA MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	2,9500	29,50
16	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	4,9200	49,20
17	TRAVA PINO DA MOLA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	3,9400	78,80
18	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	19,7000	197,00
19	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	17,7300	177,30
20	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	7,8800	78,80
21	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	7,8800	78,80
22	SUPORTE DO AMORTECEDOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	28,5600	142,80
23	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	17,2300	172,30
24	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	15,7600	157,60
25	CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	19,7000	98,50
26	CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	4,9200	24,60
27	GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO	UNI	5,00	8,8600	44,30



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 6 Pág(s)

28	DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17 GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	10,8300	54,15
29	CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	11,8200	59,10
30	CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	6,8900	34,45
31	SUPORTE ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	57,7100	173,13
32	SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	68,9400	206,82
33	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	93,6900	93,69
34	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	226,5000	226,50
35	GRAMPO MOLEJO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	32,5000	487,50
36	GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	21,6700	325,05
37	MOLAS MOLEJO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	216,6600	2.166,60
38	MOLAS MOLEJO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	196,9600	1.969,60
39	AMORTECEDORES- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	12,00	236,3500	2.836,20
40	BUCHA SILENCIOSA TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	47,2700	945,40
41	BUCHA SILENCIOSA DIANTEIRA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	33,4800	669,60

## LOTE 5

Valor Total do Lote: 8.000,00 (oito mil reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	504,4400	1.513,32
2	ARRUELA DE CALÇO PINO EMBUCHAMENTO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	5,4400	43,52
3	PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	39,4200	78,84
4	ARRUELA MANGA EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	4,4500	8,90
5	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	2,4700	7,41
6	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	1,9800	11,88
7	ANEL TRAVA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	2,9700	17,82
8	CALOTA DE GRAXA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	25,7200	102,88
9	PARAFUSO DA MANGA DE EIXO COMPLETO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	14,3400	143,40
10	BRACO RETO DA DIRECAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	182,9800	365,96
11	BRACO CURVO DA DIRECAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	276,9500	553,90
12	ANEL PISTA DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	32,6400	195,84
13	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO	UNI	10,00	30,6600	306,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 7 Pág(s)

14	DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17 ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	81,1100	405,55
15	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	163,2000	816,00
16	DEFLETOR RETENTOR CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	12,3600	74,16
17	CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	336,7900	673,58
18	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	15,3300	306,60
19	PIVO SUPERIOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	118,6900	949,52
20	PIVO INFERIOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28, 55C 17	UNI	8,00	118,6900	949,52
21	BUCHA DA BANDEJA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	59,3500	474,80

**LOTE 6**

Valor Total do Lote: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	DEFLETOR DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	32,4500	97,35
2	RETENTOR CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	32,4500	324,50
3	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	132,7300	663,65
4	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	152,4000	762,00
5	PONTA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	344,1200	1.720,60
6	PRISIONEIRO DA PONTA DE EIXO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	6,8800	137,60
7	PISTA DO RETENTOR DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	4,9200	24,60
8	TRAVARANHA CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	25,00	4,9200	123,00
9	ARRUELA LISA CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	25,00	4,9200	123,00
10	PORCA DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	15,00	44,2400	663,60
11	TAMPA DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	34,4100	103,23
12	ANEL TRAVA DO CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	25,00	15,7300	393,25
13	PARAFUSO REGULAGEM DA COROA COMPLETO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	24,5800	49,16
14	BRONZE DA COROA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	5,9000	17,70
15	PARAFUSO DA COROA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	8,00	8,8500	70,80
16	PARAFUSO CAIXA SATELITE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	11,8000	118,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 8 Pág(s)

17	TRAVA DO PARAFUSO DA COROA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	5,00	2,4600	12,30
18	TRAVA DE ROLAMENTO DO BERCO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	2,4600	4,92
19	TRAVA DA PONTA DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	2,00	1,9700	3,94
20	PORCA DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	37,3600	112,08
21	CALCO REGULAGEM DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	7,8700	78,70
22	PARAFUSO DO MANCAL DO DIFERENCIAL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	11,8000	35,40
23	SEPARADOR ROLAMENTO DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	23,1100	69,33
24	ANEL ENCOSTO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	24,5800	147,48
25	JOGO DE ARRUELA DA CAIXA SATELITE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	68,8200	275,28
26	MIOLO DA CAIXA SATELITE COMPLETO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	442,4400	1.769,76
27	CAIXA SATELITE COMPLETA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	1,00	1.277,4900	1.277,49
28	DEFLETOR RETENTOR DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	3,4400	13,76
29	TRAVA PORCA LATERAL DA COROA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	3,4400	13,76
30	PORCA LATERAL DA COROA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	81,6100	326,44
31	COROA E PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	1.179,8400	3.539,52
32	PORCA REGULAGEM DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	117,9800	353,94
33	ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATELITE- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	103,2400	619,44
34	ROLAMENTO DO PINHAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	6,00	127,8200	766,92
35	ROLAMENTO DO BERCO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	3,00	102,7400	308,22
36	ANEL BIPARTIDO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	10,00	25,5600	255,60
37	CUBO TRASEIRO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	4,00	437,5200	1.750,08
38	PARAFUSO RODA TRASEIRA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70 C17, IVECO TECTOR 240 E 28, 55c17	UNI	20,00	18,6800	373,60

**LOTE 8**

Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	REPARO BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	6,00	158,2100	949,26
2	BRACO PITMAN DE DIRECAO - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	4,00	306,5300	1.226,12
3	POLIA BOMBA DE DIRECAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	54,6800	164,04
4	ANEL AJUSTE CAIXA DE DIRECAO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	6,9200	20,76
5	REPARO DO RESERVATORIO BOMBA HIDRAULICA CO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	34,6100	103,83
6	PARAFUSO SUPORTE BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES	UNI	3,00	2,9700	8,91



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 9 Pág(s)

7	IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28 REPARO DA CAIXA DE DIRECAO HIDRAULICA COMP.- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	4,00	247,2000	988,80
8	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	5,00	27,6560	138,28

## LOTE 9

Valor Total do Lote: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	BUJAO DO TANQUE COM PENEIRA - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	28,4800	56,96
2	BORRACHA DA CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	5,00	8,8300	44,15
3	SUPORTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	172,7400	345,48
4	CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	24,5400	73,62
5	CONEXAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	6,8700	20,61
6	CANO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	53,9800	161,94
7	CANO PESCADOR DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	12,7600	38,28
8	BOIA DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	107,9700	215,94
9	FILTRO DE OLEO DO MOTOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	15,00	55,9500	839,25
10	FILTRO DE AR INTERNO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	15,00	38,2800	574,20
11	FILTRO DE AR EXTERNO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	15,00	70,6700	1.060,05
12	FILTRO DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	15,00	44,1700	662,55
13	FILTRO SEPARADOR DA AGUA- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	15,00	63,8000	957,00
14	FILTRO PNEUMATICO- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	8,00	80,4800	643,84
15	FILTRO ARLAS - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	68,7100	206,13

## LOTE 10

Valor Total do Lote: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TIRANTE DO RADIADOR - CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	37,4600	74,92
2	REPARO DO TIRANTE DO RADIADOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	3,00	11,8300	35,49
3	BORRACHA DO TIRANTE DO RADIADOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	5,00	2,4700	12,35
4	COXIM DO RADIADOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	5,00	16,7600	83,80
5	RESERVATORIO DO RADIADOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	281,0400	562,08
6	RADIADOR- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	2,00	1.232,6300	2.465,26
7	ADITIVO DE RADIADORES- CAMINHÕES IVECO DAILY 70, IVECO TECTOR 240 E 28	UNI	30,00	8,8700	266,10



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 10 Pág(s)

**LOTE 12**

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	PARAFUSO DO SUPORTE DO COXIM DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	6,8700	68,70
2	PARAFUSO COXIM TRASEIRO DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	5,8900	58,90
3	PARAFUSO COXIM DIANTEIRO DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	5,8900	58,90
4	BARRA ESTABILIZADORA DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	96,2700	192,54
5	CALÇO DO COXIM DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	19,6400	39,28
6	SUPORTE DO MOTOR- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	43,7000	87,40
7	CAVALETE BARRA ESTABILIZADORA- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	47,1400	94,28
8	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	82,5000	1.650,00

**LOTE 13**

Valor Total do Lote: 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	CARCACA DE EMBREAGEM (CAPA SECA)- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	1,00	717,2600	717,26
2	PARAFUSO CARCACA DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	4,9100	29,46
3	PARAFUSO DO PLATO- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	3,9300	78,60
4	ROLAMENTO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	70,7300	707,30
5	GARFO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	78,5900	785,90
6	CHAPA DO GARFO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	39,3000	393,00
7	ROLAMENTO DA PONTA PILOTO- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	24,5600	245,60
8	KIT EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	971,5900	9.715,90
9	CARTER SECO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	47,1600	94,32
10	CHAPA CARTER SECO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	14,7400	29,48
11	CUBO ROLAMENTO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	47,1600	471,60
12	JOGO MANCAL GARFO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	33,4000	200,40
13	ROTULA GARFO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	13,7500	82,50
14	PINO GARFO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	7,8600	78,60
15	TRAVA ROLAMENTO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	2,9500	29,50
16	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	122,8000	1.228,00
17	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	96,7700	967,70



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 11 Pág(s)

18	SERVO DE EMBREAGEM- CAMINHÕES MERCEDES BENS 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	573,7200	2.294,88
----	---	-----	------	----------	----------

## LOTE 15

Valor Total do Lote: 9.100,00 (nove mil e cem reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	478,8600	2.873,16
2	ARRUELA DE CALÇO PINO EMBUCHAMENTO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	3,9500	79,00
3	PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	40,4800	242,88
4	ARRUELA MANGA EIXO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	4,7400	28,44
5	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	1,9700	11,82
6	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	2,9600	17,76
7	ANEL TRAVA MANGA EIXO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	1,9700	11,82
8	CALOTA DE GRAXA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	27,6400	110,56
9	PARAFUSO DA MANGA DE EIXO COMPLETO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	23,6900	236,90
10	BRAÇO RETO DA DIREÇÃO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	195,4700	390,94
11	BRAÇO CURVO DA DIREÇÃO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	301,1000	602,20
12	ANEL PISTA DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	30,6000	183,60
13	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	22,2100	444,20
14	RETENTOR EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	81,4400	814,40
15	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	143,1400	1.431,40
16	DEFLETOR RETENTOR CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	16,7800	100,68
17	CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	345,5200	691,04
18	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	60,00	13,8200	829,20

## LOTE 18

Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ROSCA SEM FIM - DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	520,4000	1.561,20
2	SETOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	273,9000	821,70
3	CASTANHA SETOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	13,6900	41,07
4	PARAFUSO DA CAIXA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	16,6300	99,78
5	BUCHA DO SETOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	11,7400	35,22
6	BUCHA DA TAMPA DA CAIXA DE DIRECAO- CAMINHÕES	UNI	3,00	12,7200	38,16



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 12 Pág(s)

7	MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513 PORCA SETOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	14,6700	44,01
8	TRAVA DO PARAFUSO SETOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	3,9100	11,73
9	TRAVARANHA DA CAIXA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	4,8900	29,34
10	REPARO DA CAIXA DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	19,5600	117,36
11	COLUNA SUPERIOR DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	46,9700	93,94
12	CHAVETA DA COLUNA CAIXA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	3,4200	20,52
13	PORCA DA COLUNA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	3,9100	11,73
14	SUPORTE DO VOLANTE DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	1,00	122,2800	122,28
15	BUCHA DA COLUNA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	8,00	12,7200	101,76
16	DEFLETOR DA COLUNA DE DIRECAO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	2,4500	14,70
17	BRAÇO PITMAN DE DIREÇÃO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	297,3700	594,74
18	POLIA BOMBA DE DIREÇÃO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	52,8200	158,46
19	ANEL AJUSTE CAIXA DE DIREÇÃO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	6,8500	20,55
20	REPARO DO RESERVATORIO BOMBA HIDRAULICA CO- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	34,2400	102,72
21	PARAFUSO SUPORTE BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	2,9300	8,79
22	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA COMP.- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	337,4800	1.349,92
23	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	8,00	25,0400	200,32

LOTE 19

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	BUJAO DO TANQUE COM PENEIRA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	3,00	27,3300	81,99
2	BORRACHA DA CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	8,7760	87,76
3	SUPORTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	171,8100	687,24
4	CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	1,9500	11,70
5	CONEXAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	5,00	6,8300	34,15
6	CANO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL - CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	45,3900	272,34
7	CANO PESCADOR DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	12,6900	76,14
8	BOIA DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	82,7800	331,12
9	CANO DA BOMBA ALIMENTADORA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	24,4100	97,64
10	CANO RETORNO DOS FILTROS- CAMINHÕES MERCEDES	UNI	4,00	27,3300	109,32



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 13 Pág(s)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
11	BENZ 1113, 2729 E 1513 CANO DE RETORNO DO CABECOTE- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	17,5700	70,28
12	CANO DE RETORNO DOS BICOS- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	60,5200	363,12
13	FILTRO DE COMBUSTIVEL- - CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	12,6900	253,80
14	FILTRO SEPARADOR DA AGUA- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	56,6200	1.132,40
15	FILTRO RACOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	20,00	59,5500	1.191,00

**LOTE 20**

Valor Total do Lote: 3.790,00 (três mil, setecentos e noventa reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	TIRANTE DO RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	37,5100	150,04
2	REPARO DO TIRANTE DO RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	6,00	10,8600	65,16
3	BORRACHA DO TIRANTE DO RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	1,9700	19,70
4	COXIM DO RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	10,00	10,8600	108,60
5	RESERVATORIO DO RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	4,00	281,3000	1.125,20
6	RADIADOR- CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	2,00	1.125,1100	2.250,22
7	MANGUEIRA SUPERIOR/INFERIOR RADIADOR	UNI	4,00	17,7700	71,08

**LOTE 22**

Valor Total do Lote: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	KIT DA CORREIA DENTADA - RENAULT MASTER	UNI	4,00	610,1500	2.440,60
2	FILTRO DE AR- RENAULT MASTER	UNI	4,00	74,8400	299,36
3	FILTRO DE OLEO DO MOTOR- RENAULT MASTER	UNI	4,00	52,5400	210,16
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL- RENAULT MASTER	UNI	4,00	59,4800	237,92
5	RETENTOR COMANDO DE VALVULAS- RENAULT MASTER	UNI	4,00	109,0400	436,16
6	KIT CORREIA POLLY-V- RENAULT MASTER	UNI	4,00	529,8500	2.119,40
7	KIT DE EMBREAGEM C/ ATUADOR- RENAULT MASTER	UNI	2,00	1.683,3000	3.366,60
8	BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR- RENAULT MASTER	UNI	2,00	84,2600	168,52
9	JOGO DE PASTILHA DIANTEIRA- RENAULT MASTER	UNI	4,00	183,3900	733,56
10	JOGO DE PASTILHA TRASEIRA- RENAULT MASTER	UNI	4,00	121,9300	487,72

**LOTE 23**

Valor Total do Lote: 3.520,00 (três mil, quinhentos e vinte reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	EXTINTORES 4KG ABC	UNI	6,00	114,3600	686,16
2	EXTINTORES 6KG ABC	UNI	6,00	134,2400	805,44
3	EXTINTORES 1KG ABC	UNI	20,00	59,6600	1.193,20
4	EXTINTORES 2KG ABC	UNI	10,00	83,5200	835,20

**LOTE 26**

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	PARAFUSO DO SUPORTE DO COXIM DO MOTOR - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	6,8900	34,45



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 14 Pág(s)

2	PARAFUSO COXIM TRASEIRO DO MOTOR - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	6,8900	34,45
3	PARAFUSO COXIM DIANTEIRO DO MOTOR - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	6,8900	34,45
4	BARRA ESTABILIZADORA - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	1,00	96,6100	96,61
5	CALÇO DO COXIM DO MOTOR- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	1,00	17,7300	17,73
6	SUORTE DO MOTOR- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	1,00	43,8300	43,83
7	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	8,00	77,3100	618,48

LOTE 28

Valor Total do Lote: 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ALGEMA DA MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	73,4100	367,05
2	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	60,6900	303,45
3	SUORTE DA MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	112,5600	562,80
4	SUORTE DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	107,6700	538,35
5	ASSENTO FEIXE DE MOLAS- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	53,8300	107,66
6	GUIA GRAMPO DE MOLAS TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	52,8500	158,55
7	GUIA GRAMPO DE MOLAS DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	47,9600	143,88
8	SEPARADOR DE FEIXE CONTRA FEIXE- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	44,0500	88,10
9	SUORTE CONTRA FEIXE- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	75,1700	150,34
10	CUNHA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	13,7000	27,40
11	PINO DE CENTRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	20,00	8,3200	166,40
12	ARRUELA DE ENCOSTO DA MOLA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	2,4500	36,75
13	PINO MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	12,2400	183,60
14	PINO MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	18,6000	279,00
15	BUCHA DA MOLA TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	2,9400	29,40
16	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	4,8900	48,90
17	TRAVA PINO DA MOLA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	20,00	3,9200	78,40
18	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	21,5300	215,30
19	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	18,6000	186,00
20	BORRACHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	7,8300	78,30
21	BORRACHA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	7,8300	78,30
22	SUORTE DO AMORTECEDOR- CAMINHÕES FORD CARGO	UNI	5,00	32,3000	161,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 15 Pág(s)

23	1317E, 2422E, F 14.000HD BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	17,1300	171,30
24	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	16,1500	161,50
25	CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	20,5500	102,75
26	CAPA DA BORRACHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	4,8900	24,45
27	GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	8,8100	44,05
28	GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	12,7200	63,60
29	CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	12,7200	63,60
30	CHAPA DO GRAMPO ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	7,8300	39,15
31	SUPORTE ESTABILIZADOR TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	57,3600	172,08
32	SUPORTE ESTABILIZADOR DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	83,2000	249,60
33	BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	1,00	99,8400	99,84
34	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	1,00	230,0200	230,02
35	GRAMPO MOLEJO TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	30,3400	455,10
36	GRAMPO MOLEJO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	24,4700	367,05
37	MOLAS MOLEJO TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	230,0200	2.300,20
38	MOLAS MOLEJO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	230,0200	2.300,20
39	AMORTECEDORES- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	12,00	196,7400	2.360,88
40	BUCHA SILENCIOSA TRASEIRA - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	20,00	46,9800	939,60
41	BUCHA SILENCIOSA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	20,00	33,2800	665,60

**LOTE 29**

Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	JOGO DE EMBUCHAMENTO COMPLETO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	494,6500	1.483,95
2	ARRUELA DE CALÇO PINO EMBUCHAMENTO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	8,00	5,4400	43,52
3	PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	44,5850	89,17
4	ARRUELA MANGA EIXO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	4,4500	8,90
5	TRAVA DA PORCA DA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	2,4700	7,41
6	ARRUELA TRAVA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	2,9700	17,82
7	ANEL TRAVA MANGA DE EIXO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	3,9600	23,76
8	CALOTA DE GRAXA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	28,6900	57,38



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 16 Pág(s)

9	PARAFUSO DA MANGA DE EIXO COMPLETO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	14,3400	143,40
10	BRAÇO RETO DA DIREÇÃO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	192,9100	385,82
11	BRAÇO CURVO DA DIREÇÃO - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	286,9000	573,80
12	ANEL PISTA DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	34,6300	207,78
13	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	34,1300	341,30
14	ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	91,0200	455,10
15	ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	163,2300	816,15
16	DEFLETOR RETENTOR CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	12,3700	74,22
17	CUBO DIANTEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	336,8600	673,72
18	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	20,00	14,8400	296,80

LOTE 31

Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	VALVULA ESCOAMENTO BUJAO DE AR- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	11,8300	47,32
2	TAMBOR DE FREIO DIANT/TRAS. - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	353,8400	2.123,04
3	JOGO DE LONA DE FREIO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	162,6400	975,84
4	PINO ROLETE DO PATIM- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	11,8300	47,32
5	ESPELHO DE RODA DIANTEIRO/TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	54,2100	216,84
6	SUORTE PATIM DE FREIO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	195,1700	390,34
7	DIAFRAGMA DE FREIO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	10,00	16,7600	167,60
8	REPARO DA CUICA DE FREIO TRASEIRO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	54,2100	271,05
9	REPARO DA CUICA DE FREIO DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	34,9900	174,95
10	CUICA DE FREIO DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	143,4200	286,84
11	CUICA DE FREIO TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	231,6400	463,28
12	REPARO DA VALVULA P.U.- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	93,6400	374,56
13	VALVULA P.U - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	537,2100	1.074,42
14	CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO DIANTEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	83,7800	335,12
15	CATRACA DE REGULAGEM DE FREIO TRASEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	96,6000	386,40
16	EIXO S- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	176,3400	529,02
17	REPARO DA VALVULA DO PEDAL DO FREIO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	84,2800	421,40
18	REPARO DO EIXO S COMPLETO- CAMINHÕES FORD	UNI	6,00	93,6400	561,84



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 17 Pág(s)

	CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD				
19	VALVULA DO PEDAL DO FREIO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	254,3100	1.525,86
20	VALVULA DE 4 CIRCUITOS- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	315,4200	1.892,52
21	VALVULA RELE- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	155,7400	934,44

**LOTE 32**

Valor Total do Lote: 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	REPARO BOMBA HIDRAULICA DA DIREÇÃO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	6,00	133,6100	801,66
2	BRACO PITMAN DE DIREÇÃO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	222,6900	890,76
3	POLIA BOMBA DE DIREÇÃO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	53,5100	160,53
4	ANEL AJUSTE CAIXA DE DIREÇÃO - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	7,2600	21,78
5	REPARO DO RESERVATORIO BOMBA HIDRAULICA CO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	14,5200	43,56
6	PARAFUSO SUPORTE BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	2,9000	8,70
7	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA COMP. - CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	4,00	164,5900	658,36
8	CORREIA DA BOMBA HIDRAULICA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	62,9300	314,65

**LOTE 33**

Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	BUJAO DO TANQUE COM PENEIRA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	30,2650	60,53
2	BORRACHA DA CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	5,00	8,7900	43,95
3	SUPORTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	171,8600	343,72
4	CINTA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	25,0000	75,00
5	CONEXAO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	6,8400	20,52
6	CANO DO TANQUE DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	51,7500	155,25
7	CANO PESCADOR DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	3,00	12,6900	38,07
8	BOIA DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	2,00	112,3000	224,60
9	FILTRO OLEO DE MOTOR- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	70,3100	1.054,65
10	FILTRO DE AR INTERNO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	39,0600	585,90
11	FILTRO DE AR EXTERNO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	78,1200	1.171,80
12	FILTRO DE COMBUSTIVEL- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	16,6000	249,00
13	FILTRO SEPARADOR DA AGUA- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	15,00	63,4700	952,05



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 18 Pág(s)

14	FILTRO PNEUMATICO- CAMINHÕES FORD CARGO 1317E, 2422E, F 14.000HD	UNI	8,00	78,1200	624,96
----	--	-----	------	---------	--------

Valor Total Homologado - R\$ 190.850,00 (cento e noventa mil e oitocentos e cinquenta reais)

**Fornecedor: CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA ME**  
**CNPJ/CPF: 04.230.177/0001-35**

LOTE 24

Valor Total do Lote: 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ADITIVO PARA RADIADOR	UNI	15,00	8,9400	134,10
2	ALAVANCA PARA FREIO DE MAO UNO	UNI	4,00	64,3700	257,48
3	ALAVANCA PARA FREIO DE MAO FIESTA	UNI	1,00	64,9100	64,91
4	AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO UNO	UNI	8,00	202,7800	1.622,24
5	AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO SAVEIRO	UNI	2,00	119,2000	238,40
6	AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	197,9600	1.583,68
7	AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO GOL	UNI	2,00	119,2000	238,40
8	AMORTECEDOR TRASEIRO/DIANTEIRO PALIO FIRE	UNI	8,00	258,2600	2.066,08
9	BARRA AXIAL UNO	UNI	8,00	31,7900	254,32
10	BARRA AXIAL FIESTA	UNI	2,00	35,5600	71,12
11	BARRA AXIAL CORSA SEDAN	UNI	2,00	37,2500	74,50
12	BIELETA DO ESTABILIZADOR FIESTA,	UNI	1,00	33,7700	33,77
13	BIELETA DO ESTABILIZADOR SAVEIRO	UNI	2,00	31,7900	63,58
14	BIELETA DO ESTABILIZADOR CORSA SEDAN	UNI	1,00	32,7800	32,78
15	BIELETA DO ESTABILIZADOR PALIO FIRE	UNI	2,00	39,7300	79,46
16	BOBINA DE IGNICAO UNO	UNI	2,00	79,4600	158,92
17	BOBINA DE IGNIÇÃO FIESTA	UNI	2,00	129,1300	258,26
18	BOBINA DE IGNIÇÃO SAVEIRO	UNI	1,00	76,4800	76,48
19	BOBINA DE IGNIÇÃO CORSA SEDAN	UNI	1,00	200,2500	200,25
20	BUCHA DA BANDEJA GOL	UNI	2,00	11,9200	23,84
21	BOBINA DE IGNIÇÃO PALIO FIRE	UNI	1,00	123,1700	123,17
22	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) UNO	UNI	4,00	104,3000	417,20
23	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) FIESTA	UNI	1,00	129,1300	129,13
24	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) SAVEIRO	UNI	2,00	106,2800	212,56
25	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) CORSA SEDAN	UNI	2,00	94,3600	188,72
26	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) GOL	UNI	3,00	86,9100	260,73
27	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TANQUE) PALIO FIRE	UNI	1,00	104,3000	104,30
28	BOMBA DAGUA UNO	UNI	4,00	79,4600	317,84
29	BOMBA DAGUA FIESTA	UNI	1,00	97,3400	97,34
30	BOMBA DAGUA SAVEIRO	UNI	1,00	82,4400	82,44
31	BOMBA DAGUA CORSA SEDAN	UNI	1,00	83,4400	83,44
32	BOMBA DAGUA GOL	UNI	3,00	82,4400	247,32
33	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT, RELEVO 3D COLOR, ATOXICA, SOLUVEL EM AGUA, COMPOSICAO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS (EXCETO NO GLITER), MICA TRATADA PARA METALIC, FRASCO COM 35 ML. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	UNI	1,00	18,3800	18,38
34	BOMBA DE OLEO UNO	UNI	4,00	160,8300	643,32
35	BOMBA DE ÓLEO FIESTA	UNI	1,00	179,1300	179,13
36	BOMBA DE ÓLEO SAVEIRO	UNI	2,00	147,0100	294,02
37	BOMBA DE ÓLEO CORSA SEDAN	UNI	1,00	170,8200	170,82
38	BOMBA DE OLEO GOL	UNI	2,00	146,1300	292,26
39	BOMBA DE ÓLEO PALIO FIRE	UNI	1,00	198,8400	198,84
40	BORRACHA DO ESTABILIZADOR UNO	UNI	12,00	5,9600	71,52
41	BORRACHA DO ESTABILIZADOR FIESTA	UNI	2,00	5,9600	11,92
42	BORRACHA DO ESTABILIZADOR SAVEIRO	UNI	4,00	5,6300	22,52



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 19 Pág(s)

43	BORRACHA DO ESTABILIZADOR CORSA SEDAN	UNI	4,00	8,2400	32,96
44	BORRACHA DO ESTABILIZADOR GOL	UNI	4,00	6,9500	27,80
45	BORRACHA DO ESTABILIZADOR PALIO FIRE	UNI	4,00	8,2400	32,96
46	CANECA FILTRO DIESEL 3/4 LITRO	UNI	12,00	25,8300	309,96
47	BUCHA DA BANDEJA FIESTA	UNI	4,00	19,3000	77,20
48	BUCHA DA BANDEJA SAVEIRO	UNI	4,00	12,1200	48,48
49	BUCHA DA BANDEJA CORSA SEDAN	UNI	12,00	11,3000	135,60
50	BUCHA DA BANDEJA GOL	UNI	8,00	10,9300	87,44
51	BUCHA DA BANDEJA PALIO FIRE	UNI	8,00	12,9100	103,28
52	BUCHA DO TIRANTE UNO	UNI	1,00	7,8200	7,82
53	BUCHA DO TIRANTE SAVEIRO	UNI	2,00	8,9400	17,88
54	BUCHAS BIELA UNO	UNI	3,00	14,0300	42,09
55	BUCHAS BIELA SAVEIRO	UNI	2,00	15,5700	31,14
56	BUCHAS BIELA GOL	UNI	2,00	15,7200	31,44
57	BUCHAS BIELA PALIO FIRE	UNI	2,00	14,6000	29,20
58	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO	UNI	8,00	29,9800	239,84
59	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO FIESTA	UNI	2,00	61,5800	123,16
60	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	55,6200	444,96
61	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	UNI	4,00	50,5800	202,32
62	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO PALIO FIRE	UNI	2,00	45,6900	91,38
63	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO UNO	UNI	10,00	18,7700	187,70
64	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO FIESTA	UNI	2,00	21,8500	43,70
65	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA SEDAN	UNI	8,00	25,7600	206,08
66	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO GOL	UNI	2,00	14,9000	29,80
67	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO FIRE	UNI	4,00	23,4200	93,68
68	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO UNO	UNI	5,00	36,4400	182,20
69	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO FIESTA	UNI	2,00	16,6900	33,38
70	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO SAVEIRO	UNI	2,00	13,5000	27,00
71	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO CORSA	UNI	2,00	13,4100	26,82
72	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO CORSA SEDAN,	UNI	2,00	13,4100	26,82
73	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO GOL	UNI	2,00	22,8500	45,70
74	KIT COIFA INTERNA CAMBIO C/ROLAMENTO PALIO FIRE	UNI	2,00	30,8300	61,66
75	KIT COIFA RODA (LADO RODA) UNO	UNI	5,00	11,2700	56,35
76	KIT COIFA RODA (LADO RODA) FIESTA	UNI	1,00	12,7100	12,71

Valor Total Homologado - R\$ 14.850,00 (catorze mil e oitocentos e cinquenta reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 20 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### **AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO** **PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E** **MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL**

**Processo nº. 051/2020**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 21 de maio de 2020.

**Tipo de Julgamento:** Por ítem

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão: 08 de junho de 2020, às 08:30 horas.**

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2020.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 21 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

**Processo nº. 048/2020**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PAVER'S QUE SERÃO UTILIZADOS NA REFORMA DO CALÇAMENTO DAS VIAS DE PASSEIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 22 de maio de 2020.

**Tipo de Julgamento:** Global

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão: 09 de junho de 2020, às 09:00 horas.**

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE MAIO DE MAIO DE 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**

Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

#### PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

**Processo nº. 044/2020**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2020**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS, CAIXAS SÉPTICAS E CAIXAS DE GORDURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 21 de maio de 2020.

**Tipo de Julgamento:** Global

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão: 08 de junho de 2020, às 08:00 horas.**

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE MAIO DE 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**

Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

#### PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

**Processo nº. 087/2020**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme as especificações contidas no Anexo I do edital. Íntegra do edital a partir de 22 de maio de 2020.

**Tipo de Julgamento:** Menor Preço por item

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão:** 10 de junho de 2020, às 08:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE MAIO DE MAIO DE 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 24 Pág(s)

### DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2020

De 21 de Maio de 2020.

**SÚMULA:-** ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.153/2019, de 21 de novembro de 2019.

### DECRETA

**Art. 1º** - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 502.050,03 (Quinhentos e dois mil, cinquenta reais e três centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

**03000:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO**

**03001:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO**

03001:0412200022.016 – Manutenção da Administração

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES**

**330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES**

**339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (10).....R\$- 4.529,35

**03000:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO**

**03001:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO**

03001:0412200022.016 – Manutenção da Administração

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES**

**330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES**

**339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (13).....R\$- 33.873,16

**05000:- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO**

**05001:- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO**

05001:2678200082.043 – Manutenção dos Serviços Urbanos

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES**

**330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES**

**339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (89).....R\$- 50.617,66



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 25 Pág(s)

**05000:- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO****05001:- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO**

05001:2678200082.043 – Manutenção das Serviços Urbanos

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (96).....R\$- 4.061,73

**08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL****08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMSNL**

08001:0824200266.009 – Casa Lar Menino Jesus

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (290).....R\$- 398,80

**08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL****08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMSNL**

08001:0824403036.026 – Manutenção do CREAS

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (330).....R\$- 3.093,20

**08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL****08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**

08003:0412200252.020 – Manutenção da Sec. De Assistência Social

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (350).....R\$- 1.116,92

**08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL****08003:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**

08003:0412200252.020 – Manutenção da Sec. De Assistência Social

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (353).....R\$- 832,25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 26 Pág(s)

**09000:- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO****09001:- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO**

09001:0412201832.093 – Departamento de Meio Ambiente

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**30000:- DESPESAS CORRENTES****33000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (389).....R\$- 227,64

**09000:- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO****09001:- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO**

09001:0412201832.093 – Departamento de Meio Ambiente

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**30000:- DESPESAS CORRENTES****33000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (391).....R\$- 3.323,04

**12000:- SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE****12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE**

12001:1339200142.041 – Manutenção dos Serviços de Cultura

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**30000:- DESPESAS CORRENTES****33000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (409).....R\$- 16.500,00

**12000:- SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE****12001:- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE**

12001:1339200142.041 – Manutenção dos Serviços de Cultura

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**30000:- DESPESAS CORRENTES****33000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (412).....R\$- 2.574,08

**07000:- SECRETARIA DE SAÚDE****07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

07001:1030200192.042 – Manutenção dos Serviços de Saúde Pública

FONTE: 303 – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

**30000:- DESPESAS CORRENTES****33000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339030:- Material de Consumo (241).....R\$- 52.899,96



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 27 Pág(s)

**07000:- SECRETARIA DE SAÚDE****07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

07001:1030200192.042 – Manutenção dos Serviços de Saúde Pública

FONTE: 303 – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Jurídica (245).....R\$- 316.121,67

**07000:- SECRETARIA DE SAÚDE****07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

07001:1030200212.010 – Contribuição Financeira para o SAMU

FONTE: 303 – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

**300000:- DESPESAS CORRENTES****310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS****317100:-TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO**

317170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (250).....R\$- 8.486,11

**07000:- SECRETARIA DE SAÚDE****07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**

07001:1030200212.010 – Contribuição Financeira para o SAMU

FONTE: 303 – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%)

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****337100:-TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO**

337170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (252).....R\$- 3.394,46

=====

**TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....R\$- 502.050,03**

**Art. 2º** - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será utilizado recurso proveniente da Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de R\$ 502.050,03 (Quinhentos e dois mil, cinquenta reais e três centavos), nas seguintes receitas:

(Tendência de Excesso de Arrecadação)

FONTE: 1000 – Recursos Livres	
1118.02.31 – Imposto Sobre Serv. de Qualquer Natureza...	50.000,00
1118.01.41 – Imposto Sobre Transmissão de Inter Vivos....	120.000,00
1718.01.21 – Fundo Participação dos Municípios FPM.....	140.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 28 Pág(s)

1728.01.11 – Cota Parte do ICMS .....	192.053,03
<b>TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO</b>	<b>502.050,03</b>

**Art. 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019 com vigência para o exercício de 2020.

**Art. 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 21 DE MAIO DE 2020.

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 29 Pág(s)

**DECRETO MUNICIPAL Nº 183/2020**

De 21 de Maio de 2020.

**SÚMULA:-** ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.153/2019, de 21 de novembro de 2019.

**DECRETA**

**Art. 1º** - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 500,00 (Quinhentos Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

**03000:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO****03001:- SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO**

03001:0412200022.016 – Manutenção da Administração

FONTE: 1000 – Recursos Livres

**300000:- DESPESAS CORRENTES****330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES****339000:- APLICAÇÕES DIRETAS**

339039:- Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica (13).....R\$- 500,00

=====

**TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....R\$- 500,00**

**Art. 2º** - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será utilizado recurso proveniente da Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de R\$ 500,00 (Quinhentos Reais), na seguinte receita:

(Tendência de Excesso de Arrecadação)

FONTE: 1000 – Recursos Livres	
1122.01.11.99 – Outras Taxas Pela Prestação de Serv.....	500,00
<b>TOTAL DE TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECAÇÃO.....</b>	<b>500,00</b>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 30 Pág(s)

**Art. 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019 com vigência para o exercício de 2020.

**Art. 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 21 DE MAIO DE 2020.

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DECRETO MUNICIPAL Nº 184/2020**

21 de maio de 2020.

**SÚMULA:-** ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINÁRIO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de novembro de 2019, Lei Municipal 3.143/2019, de 24 de setembro de 2019 e art. 65, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município de Nova Londrina.

**DECRETA**

**Art. 1º** - A abertura de crédito adicional EXTRAORDINÁRIO, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 173.585,92 (cento e setenta e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

**ÓRGÃO: 07000 - Secretaria de Estratégica de Saúde****UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde****PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)****Crédito Extraordinário  
Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00**

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	VALOR
10.302.0019.2094 Enfrentamento da Emergência COVID19			
FONTE: 494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Exercício Corrente			
		337170: Rateio pela Participação em Consórcio Público (497).....	97.124,80
		339014: Diárias – Pessoal Civil (498).....	1.200,00
		339030: Material de Consumo (499).....	25.467,12
		339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (500).....	1.794,00
		339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (501).....	48.000,00
			=====
<b>TOTAL DO CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO.....</b>			<b>R\$ 173.585,92</b>

**Art. 2º** - Para utilização do Crédito Adicional EXTRAORDINÁRIO, disposto no artigo 1º deste Decreto, será realizado o excesso de arrecadação do valor de R\$ 173.585,92 (cento e setenta e três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos):

(Excesso de Arrecadação)

1.7.1.8.03.9.1 – Transferência de Recursos do SUS – Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo - Exercício Corrente	<b>173.585,92</b>
--	-------------------



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 32 Pág(s)

TOTAL DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

173.585,92

**Art. 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

**Art. 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE MAIO DE 2020.

**OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quinta - Feira, 21 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1783/2020 - 33 Pág(s)

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 267/2019

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO: VEIT & VEIT LTDA. ME**

CNPJ nº 11.629.266/0002-03

**Pregão Presencial n.º 112/2019**

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA**

**DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO**

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

Pela aquisição dos medicamentos, objeto dos itens abaixo relacionados, compostos do Lote 01, do contrato, fica acrescido a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R\$ 2.160,19 (dois mil e cento e sessenta reais e dezenove centavos).

**CLÁUSULA SEGUNDA**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 267/2019, de 18 de novembro de 2019.

Nova Londrina, 20 de maio de 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500